[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2021

 № 000
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 23.12.2020 № 123 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
 Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 23.12.2020 №123 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «311 276,41161» заменить цифрами                    «313 604,01161»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дефицит местного бюджета в сумме 15 521,06161 тыс. рублей.

Дефицит местного бюджета полностью покрывается за счет изменения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета.»;
2) дополнить статьёй 19-3 следующего содержания:

«Статья 19-3
1.Увеличить размеры тарифных ставок, окладов (должностных) окладов работников муниципальных организаций дополнительного образования детей и культуры ЗАТО Звёздный с 01.10.2021 на 4,2%.
  2. Направить средства дотации на сбалансированность бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Пермского края в связи с изменением показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края в объеме 2 327,6 тыс.рублей на следующие расходы:

  1) организацию предоставления дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных организациях дополнительного образования детей 294,2 тыс.рублей;

 2) организацию клубной деятельности и библиотечного обслуживания 97,3 тыс.рублей;

 3) предоставление субсидии ООО «Гараж» 417,68304 тыс.рублей;
  4) пополнение резервного фонда администрации ЗАТО Звёздный 1518,41696 тыс. рублей.»
  3) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

  4) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

  5) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

  2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

  3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.
Глава ЗАТО Звёздный
     А.М. Швецов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения  Думы  ЗАТО Звёздный  «О внесении изменений   в решение Думы ЗАТО Звёздный от 23.12.2020 № 123  «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Проектом решения Думы ЗАТО Звёздный предлагается увеличить размеры тарифных ставок, окладов (должностных) окладов работников муниципальных организаций дополнительного образования детей и культуры ЗАТО Звёздный с 01.10.2021 на 4,2%.
В связи с чем на увеличение фондов оплаты труда работников организаций  дополнительного образования детей и культуры ЗАТО Звёздный направляется 391,5 тыс.рублей средства дотации из краевого бюджета на сбалансированность бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Пермского края в связи с изменением показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края.

Кроме того средства дотации предложено направить на предоставление субсидии ООО «Гараж» в объеме  417,68304 тыс.рублей (для погашения кредиторской задолженности) и расходов по оценке имущества.

На пополнение резервного фонда администрации ЗАТО Звёздный направляется  1518,41696 тыс.рублей в связи с введением режима ЧС на территории ЗАТО Звёздный.